
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 14

79

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Διοικητικών Υπαλλήλων, Γραμματέων Τ.Κ., Πρακτικο-

γράφου Δ.Σ. και Κοινωνικών Υπηρεσιών του Δήμου για το έτος 2026.  79

2 Καθιέρωση νυχτερινής απασχόλησης καθώς και απασχόληση αργιών, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

(προς συμπλήρωση εβδομαδιαίας εργασίας), υπερωριακή απογευματινή και νυχτερινή απασχό-

ληση καθώς και απασχόληση αργιών, Κυριακών και εξαιρέσιμων υπαλλήλων εργατοτεχνιτών 

του Δήμου Διρφύων - Μεσσαπίων έτους 2026.  82

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας ληξιάρχων Δήμου Τανάγρας για το έτος 2026.  84

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 2 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Διοικητικών Υπαλλήλων, Γραμματέων Τ.Κ., Πρακτικογρά-

φου Δ.Σ. και Κοινωνικών Υπηρεσιών του Δήμου για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΡΦΥΩΝ - ΜΕΣΣΑΠΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση και Οργάνωση στελέχωση της Περιφέρειας, 

ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Τις παρ. 1, 2 του άρθρου 48 και τις παρ. 1, 4 του άρθρου 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006 (Α’ 114) όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 15 

του ν. 4147/2013 (Α’ 98).

7. Την υπ’ αρ. 16/557/11-01-2024 (ΑΔΑ: ΡΣ0ΘΩ92-Π7Δ) απόφαση Δημάρχου με την οποία ορίστηκε αρμόδιος 

υπάλληλος για την τήρηση των πρακτικών του δημοτικού Συμβουλίου και της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου.

8. Την υπ’ αρ. 18/614/12-01-2024 (ΑΔΑ: Ψ0ΜΟΩ92-Μ07) απόφαση Δημάρχου με την οποία ορίστηκαν αρ-

μόδιοι υπάλληλοι για την γραμματειακή υποστήριξη και εξυπηρέτηση οργάνων των δημοτικών κοινοτήτων 

του Δήμου Διρφύων - Μεσσαπίων.

09.01.2026 21:06:57

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 14/08.01.202680

9. Την υπ’ αρ. 124/10812/19-07-2024 (ΑΔΑ: Ρ474Ω92-2ΣΒ) απόφαση Δημάρχου με την οποία ορίστηκαν 

αρμόδιοι υπάλληλοι για την γραμματειακή υποστήριξη και εξυπηρέτηση οργάνων των δημοτικών κοινοτήτων 

του Δήμου Διρφύων - Μεσσαπίων.

10. Την υπ’ αρ. 42/3559/5-3-2025 απόφαση Δημάρχου «Τροποποίηση Απόφασης Δημάρχου 18/2024 για 

ορισμό υπαλλήλων και καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης για την γραμματειακή εξυπηρέτηση οργάνων 

των δημοτικών κοινοτήτων του Δήμου Διρφύων - Μεσσαπίων (Δ.Κ. Άτταλης, Τριάδας και Θεολόγου)».

11. Την υπ’ αρ. 185/11843/22-7-2025 απόφαση Δημάρχου «Τροποποίηση Απόφασης 2/2024 της Δημοτικής 

Επιτροπής για ορισμό υπαλλήλων και καθορισμός υπερωριακής απασχόλησης για την γραμματειακή εξυπηρέτη-

ση οργάνων των δημοτικών κοινοτήτων του Δήμου Διρφύων - Μεσσαπίων (Δ.Κ. Ψαχνών, Στενής και Αμφιθέας)».

12. Την υπ’ αρ. 44475/17-09-2025 (Β’ 5046) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε ο νέος Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του 

Δήμου Διρφύων - Μεσσαπίων.

13. Οι δαπάνες θα καλυφθούν από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026, αντίστοιχα 

ως εξής:

- Κ.Α. 10-6012.001 «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία μονίμων και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτε-

ρινές ώρες», Α.Λ.Ε. 2.01.2.02.01.001.

- Κ.Α. 10-6012.004 «Αμοιβή Πρακτικογράφου Δ.Σ., αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες», Α.Λ.Ε. 2.01.2.02.01.001.

- Κ.Α. 10-6012.014 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας μονίμων υπαλλήλων για την τήρηση πρακτικών 

συνεδριάσεων κοινοτήτων του Δήμου», Α.Λ.Ε. 2.01.2.02.01.001.

- Κ.Α. 10-6022.002 «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία Ι.Δ.Α.Χ. και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 

ώρες», Α.Λ.Ε. 2.01.2.02.01.001.

- Κ.Α. 10-6022.010 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. για την τήρηση πρακτικών 

συνεδριάσεων και γραμματειακή υποστήριξη κοινοτήτων του Δήμου», Α.Λ.Ε. 2.01.2.02.01.001.

- Κ.Α. 15-6012.001 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας μόνιμων υπαλλήλων της δομής «Βοήθεια στο 

Σπίτι», Α.Λ.Ε. 2.01.2.02.01.001.

- Κ.Α. 60-6042.001 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ. των δομών «Κέντρο Κοινότητας», 

«ΚΔΑΠ - ΑΜΕΑ», «Παιδικός και Βρεφικός Σταθμός» του Δήμου Διρφύων - Μεσσαπίων, Α.Λ.Ε. 2.01.3.02.01.001.

14. Το γεγονός ότι το διοικητικό προσωπικό σε ορισμένα τμήματα έχει αυξημένες αρμοδιότητες και καθή-

κοντα που έχουν να κάνουν με προθεσμίες και δεν ολοκληρώνονται πάντα εντός του ωραρίου της υπηρεσίας, 

καθώς και το γεγονός ότι οι συνεδριάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου και των Κοινοτικών Συμβουλίων του 

Δήμου πραγματοποιούνται κατά τις απογευματινές ώρες και εξαιρέσιμες ημέρες.

15. Το γεγονός ότι το επιστημονικό, νοσηλευτικό και εκπαιδευτικό προσωπικό των κοινωνικών δομών του 

Δήμου συμμετέχει σε δραστηριότητες που άπτονται της ειδικότητας τους και πραγματοποιούνται πέραν του 

ωραρίου εργασίας τους κατά τις απογευματινές ώρες.

16. Την παρ. 1 του άρθρου 60 του ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 69 του ν. 4555/2018 

και από την περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 4623/2019.

17. Την υπ’ αρ. 150/2-1-2026 απόφαση της Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας περί «Εκλογής νέου Δημάρχου στο Δήμο Διρφύων - Μεσσαπίων» (ΑΔΑ: 97ΤΠΟΡ10-ΕΜΩ).

18. Tο γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α) Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση έως είκοσι (20) ώρες το μήνα, για το έτος 2026 σε τέσσερις (4) 

υπαλλήλους του Δήμου μας ήτοι: δύο (2) υπαλλήλους ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, έναν (1) υπάλληλο ΤΕ 

Διοικητικού - Οικονομικού και έναν υπάλληλο ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού, λόγω αυξημένων αρμοδιοτήτων 

που έχουν να κάνουν με προθεσμίες και δεν ολοκληρώνονται πάντα εντός του ωραρίου της υπηρεσίας, με 

την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Β) Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση έως είκοσι (20) ώρες το μήνα, για το έτος 2026, στον υπάλληλο, 

που ασκεί καθήκοντα πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου και της Δημοτικής Αρχής Διρφύων - Μεσ-

σαπίων, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 18/614/12-01-2024 (ΑΔΑ: Ψ0ΜΟΩ92-Μ07) απόφαση Δημάρχου, πέραν του 

υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Γ) Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση έως είκοσι (20) ώρες το μήνα, για το έτος 2026, στους υπαλλή-

λους του Δήμου που ασκούν καθήκοντα πρακτικογράφων και γραμματειακής υποστήριξης των Κοινοτικών 

Συμβουλίων του Δήμου Διρφύων - Μεσσαπίων, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, με την προβλε-

πόμενη από το νόμο αποζημίωση, στις κάτωθι κοινότητες:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

81Τεύχος B’ 14/08.01.2026

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ 

ΑΓ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥ

ΑΤΤΑΛΗΣ ΣΤΕΝΗΣ

ΘΕΟΛΟΓΟΥ ΣΤΡΟΠΩΝΩΝ

ΚΑΘΕΝΩΝ ΤΡΙΑΔΑΣ

ΚΑΜΑΡΙΤΣΑΣ ΨΑΧΝΩΝ

ΚΑΣΤΕΛΛΑΣ Αγ. ΣΟΦΙΑΣ

ΚΟΝΤΟΔΕΣΠΟΤΙΟΥ ΑΜΦΙΘΕΑΣ

ΛΟΥΤΣΑΣ ΒΟΥΝΩΝ

ΜΑΚΡΥΚΑΠΑΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ

ΜΙΣΤΡΟΥ ΚΑΜΠΙΩΝ

ΝΕΡΟΤΡΙΒΙΑΣ ΚΥΠΑΡΡΙΣΙΟΥ

ΠΑΛΙΟΥΡΑ ΠΑΓΩΝΤΑ

ΠΙΣΣΩΝΑ ΠΟΥΡΝΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ

Δ) Καθιερώνουμε υπερωριακή απασχόληση έως είκοσι (20) ώρες το μήνα, για το έτος 2026, στους υπαλλή-

λους των κοινωνικών δομών του Δήμου μας που συμμετέχουν σε δραστηριότητες που άπτονται της ειδικότητάς 

τους και πραγματοποιούνται πέραν του ωραρίου εργασίας τους κατά τις απογευματινές ώρες (ενημερώσεις, 

συνεδρίες, υποστήριξη σε ευαίσθητες κοινωνικές ομάδες, αιμοληψίες, κ.λπ.) με την προβλεπόμενη από το 

νόμο αποζημίωση.

Ε) Για την αντιμετώπιση των προαναφερομένων αναγκών κρίνεται απαραίτητο να εργαστούν υπερωριακά 

οι υπάλληλοι του Δήμου που ανήκουν στις ανωτέρω υπηρεσίες κατά κλάδο και ειδικότητα ως εξής:

1. ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού (8 άτομα).

2. ΤΕ Διοικητικού - Οικονομικού (2 άτομα).

3. ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού (12 άτομα).

4. ΔΕ Πληροφορικής (1 άτομο).

5. ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών (1 άτομο).

6. ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών (1 άτομο).

7. ΠΕ Ψυχολόγων (2 άτομα).

8. ΠΕ Κοινωνιολόγων (2 άτομα).

9. ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών (1 άτομο).

10. ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών (2 άτομα).

11. ΤΕ Λογοθεραπευτών (1 άτομο).

12. ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών (3 άτομα).

13. ΔΕ Βοηθών Εργοθεραπευτών (1 άτομο).

14. ΔΕ Επιμελητών Κοινωνικής Πρόνοιας (3 άτομα).

15. ΔΕ Οδηγών (2 άτομα).

16. ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών (3 άτομα).

ΣΤ) Από την παρούσα προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού, οικονομικού έτους 2026 του 

Δήμου, η οποία θα βαρύνει αντίστοιχα τους ΚΑΕ ως εξής:

- Κ.Α. 10-6012.001 «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία μονίμων και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτε-

ρινές ώρες», Α.Λ.Ε. 2.01.2.02.01.001.

- Κ.Α. 10-6012.004 «Αμοιβή Πρακτικογράφου Δ.Σ., αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες», Α.Λ.Ε. 2.01.2.02.01.001.

- Κ.Α. 10-6012.014 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας μονίμων υπαλλήλων για την τήρηση πρακτικών 

συνεδριάσεων κοινοτήτων του Δήμου», Α.Λ.Ε. 2.01.2.02.01.001.

- Κ.Α. 10-6022.002 «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία Ι.Δ.Α.Χ. και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 

ώρες», Α.Λ.Ε. 2.01.2.02.01.001.

- Κ.Α. 10-6022.010 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. για την τήρηση πρακτικών 

συνεδριάσεων και γραμματειακή υποστήριξη κοινοτήτων του Δήμου», Α.Λ.Ε. 2.01.2.02.01.001.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 14/08.01.202682

- Κ.Α. 15-6012.001 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας μόνιμων υπαλλήλων της δομής «Βοήθεια στο 

Σπίτι», Α.Λ.Ε. 2.01.2.02.01.001.

- Κ.Α. 60-6042.001 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ. των δομών «Κέντρο Κοινότητας», 

«ΚΔΑΠ - ΑΜΕΑ», «Παιδικός και Βρεφικός Σταθμός» του Δήμου Διρφύων - Μεσσαπίων, Α.Λ.Ε. 2.01.3.02.01.001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ψαχνά, 5 Ιανουαρίου 2026 

Ο Δήμαρχος

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 3 (2)

Καθιέρωση νυχτερινής απασχόλησης καθώς και απασχόληση αργιών, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

(προς συμπλήρωση εβδομαδιαίας εργασίας), υπερωριακή απογευματινή και νυχτερινή απασχόλη-

ση καθώς και απασχόληση αργιών, Κυριακών και εξαιρέσιμων υπαλλήλων εργατοτεχνιτών του Δή-

μου Διρφύων - Μεσσαπίων έτους 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΡΦΥΩΝ - ΜΕΣΣΑΠΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Το άρθρο 36, τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006 (Α’ 114) όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 15 

του ν. 4147/2013 (Α’ 98).

6. Την παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/2014 (υπ’ αρ. οικ. 2/6334/0022/19-9-2014 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Οικονομικών σχετικά με το όριο των ωρών υπερωριακής εργασίας).

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1/15884/10-8-2011 εγκύκλιο «Καθορισμός ωρών εβδομαδιαίας εργασίας, 

προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων του δημοσίου, των Ο.Τ.Α α και β’ βαθμού και των Ν.Π.Δ.Δ. και 

ωρών εισόδου του κοινού στις δημόσιες υπηρεσίες».

8. Την υπ’ αρ. 7914/174627/1-11-2018 (Β’ 5532) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 141/16-10-2018 απόφαση του Δημο-

τικού Συμβουλίου για την κατ’ εξαίρεση 24ωρη λειτουργία των Υπηρεσιών, Ύδρευσης-Άρδευσης-Αποχέτευσης, 

Καθαριότητας, Πρασίνου και Ηλεκτροφωτισμού και Τεχνικών Υπηρεσιών της Διεύθυνσης των Τεχνικών Υπηρε-

σιών, καθώς και η λειτουργία τις Κυριακές και τις Εξαιρέσιμες ημέρες όλων των προαναφερομένων Υπηρεσιών.

9. Την υπ’ αρ. 44475/17-09-2025 (Β’ 5046) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε ο νέος Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Διρφύων - Μεσσαπίων.

10. Το γεγονός ότι, οι επείγουσες και αυξημένες ανάγκες των προαναφερομένων Υπηρεσιών του Δήμου 

επιβάλουν, όπως το προσωπικό να εργάζεται κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ως και κατά τις νυ-

χτερινές ώρες.

11. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη και υπερωριακή απασχόληση καθώς και νυχτερινή απασχόληση 

του προσωπικού για την κάλυψη των ακόλουθων αναγκών του Δήμου:

A) Στην Υπηρεσία Καθαριότητας, Ηλεκτροφωτισμού, της Διεύθυνσης των Τεχνικών Υπηρεσιών, για να 

μπορούν οι υπηρεσίες να ανταποκριθούν αποτελεσματικά στο έργο της αποκομιδής απορριμμάτων και τον 

ευπρεπισμό των κοινόχρηστων χώρων, για διασφάλιση της δημόσιας υγείας καθώς και για τη μεταφορά των 

απορριμμάτων σε ΧΥΤΑ εκτός του νομού Ευβοίας σε ημερήσια βάση.

Επίσης πρέπει να μπορούν να ανταποκριθούν άμεσα στην αντιμετώπιση εκτάκτων και επειγουσών υπη-

ρεσιακών αναγκών και έκτακτων καιρικών φαινόμενων (π.χ. θεομηνίες).

Να γίνεται έγκαιρη τυχόν αποκατάσταση βλαβών του οδοστρώματος για αποφυγή ατυχημάτων.

Η αντιμετώπιση των βλαβών του Δημοτικού φωτισμού, η αντικατάσταση των καμένων λαμπτήρων φωτι-

σμού, η επέκταση των φωτιστικών σωμάτων μέσα στα όρια του Δήμου, η επισκευή και συντήρηση ηλεκτρο-

μηχανολογικών εγκαταστάσεων φωτισμού στους κοινόχρηστους χώρους, στο οδικό δίκτυο, στα δημοτικά 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

83Τεύχος B’ 14/08.01.2026

κτίρια, παράσταση και συντονισμός ηλεκτρολόγων σε πολιτιστικά γεγονότα (συναυλίες, επέτειοι, αθλητικοί 

αγώνες, εκθέσεις κ.ά.).

B) Στην Υπηρεσία Ύδρευσης-Αποχέτευσης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών για αντιμετώπιση βλαβών 

των δημοτικών δικτύων ύδρευσης, η επισκευή και συντήρηση λόγω παλαιότητας των δικτύου και αυξομεί-

ωσης της πίεσης του νερού κατά τους καλοκαιρινούς μήνες, ενώ επιτακτική είναι και η ανάγκη συντήρησης 

τμημάτων του δικτύου ύδρευσης - αποχέτευσης με τη δημιουργία επιπλέον συνεργείων αποκατάστασης 

βλαβών, καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους.

13) Το γεγονός ότι με την παρούσα προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει τους Κ.Α. 20-6012.001 Α.Λ.Ε. 

2.01.2.02.01.001, Κ.Α. 20-6022.001 Α.Λ.Ε. 2.01.2.02.01.001, Κ.Α. 20-6042.002 Α.Λ.Ε. 2.01.2.03.01.001, Κ.Α. 

25-6012.001 Α.Λ.Ε. 2.01.2.02.01.001, Κ.Α. 25-6022.001 Α.Λ.Ε. 2.01.2.02.01.001, Κ.Α. 25-6042.001 Α.Λ.Ε. 

2.01.2.03.01.001 και 30-6022.001 Α.Λ.Ε. 2.01.2.02.01.001, του προϋπολογισμού του Δήμου Διρφύων - Μεσσα-

πίων του οικονομικού έτους 2026, για αμοιβή υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων του Δήμου.

14) Την παρ. 1 του άρθρου 60 του ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 69 του ν. 4555/2018 

και από την περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 4623/2019.

15) Την υπ’ αρ. 150/2-1-2026 απόφαση της Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας περί «Εκλογής νέου Δημάρχου στο Δήμο Διρφύων - Μεσσαπίων (ΑΔΑ: 97ΤΠΟΡ10-ΕΜΩ).

16) Tο γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε, την καθιέρωση νυχτερινής απασχόλησης καθώς και απασχόλησης αργιών, Κυριακών και εξαι-

ρέσιμων (προς συμπλήρωση εβδομαδιαίας εργασίας), υπερωριακή απογευματινή και νυχτερινή απασχόληση 

καθώς και απασχόληση αργιών, Κυριακών και εξαιρέσιμων για το μόνιμο προσωπικό και το προσωπικό με 

σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου για αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων ή 

επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, όπως αναφέρονται στα ανωτέρω, όπως προβλέπουν οι κείμενες διατάξεις, 

για το έτος 2026 ως εξής:

Για την αντιμετώπιση των προαναφερομένων αναγκών κρίνεται απαραίτητο να εργασθούν υπερωριακά 

οι υπάλληλοι του Δήμου μας που ανήκουν στις ανωτέρω υπηρεσίες κατά κλάδο και ειδικότητα και με τα ορι-

ζόμενα στην υπ’ αρ. 141/2018 (Β’ 5532) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου ως εξής:

1) ΔΕ Οδηγοί έντεκα (11)

2) ΔΕ Τεχνίτες Ύδρευσης δύο (2)

3) ΔΕ Χειριστές Μηχανημάτων έργου πέντε (5)

4) ΔΕ Ηλεκτροτεχνίτης ένας (1)

5) ΥΕ Εργάτες Καθαριότητας δέκα επτά (17)

6) ΤΕ Ηλεκτρολόγοι Μηχανικοί δύο (2)

7) ΥΕ Βοηθητικό Προσωπικό - Εργ. Σιδηροκατασκευών ένας (1)

8) ΥΕ Εργάτες Βοηθητικών εργασιών - Οικοδόμοι δύο (2)

9) ΥΕ 16 Εργάτες Γεν. Καθηκόντων δύο (2)

10) ΥΕ/Εργ. Ύδρευσης τέσσερις (4)

11) ΔΕ/Ηλεκτρολόγων τρείς (3)

12) Το ανώτερο για τριάντα (30) θέσεις προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου, διαφόρων ειδικοτήτων, για την αντιμετώπιση εποχικών ή άλλων περιοδικών ή πρόσκαιρων αναγκών 

καθώς και για κάλυψη αναγκών υπηρεσίας καθαριότητας, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις και σύμφωνα με 

τα προβλεπόμενα στον Ο.Ε.Υ του Δήμου (Β’ 525/2016).

Οι ώρες υπερωριακής εργασίας, κατά τις απογευματινές ώρες είναι κατ’ ανώτατο όριο είκοσι (20) ώρες 

μηνιαίως ανά υπάλληλο. Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, είναι κατ’ 

ανώτατο όριο δέκα έξι (16) ώρες μηνιαίως ανά υπάλληλο και για το προσωπικό των υπηρεσιών καθαριότητας 

το σχετικό όριο για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, δεν μπορεί να υπερβαίνει 

τις τριάντα (30) ώρες κατά μήνα.

Οι νυχτερινές ώρες προς συμπλήρωση του ωραρίου είναι 1700 ώρες σε ετήσια βάση κατ’ άτομο.

Με απόφαση του Δημάρχου, θα βεβαιώνεται κάθε μήνα, η υπερωριακή απασχόληση και η απασχόληση 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες, του ανωτέρω προσωπικού, ύστερα 

από βεβαίωση του κατά περίπτωση Αντιδημάρχου ή του Προϊσταμένου της Υπηρεσίας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, προκαλείται δαπάνη ύψους 150.000 € η οποία θα βαρύνει τους 

Κ.Α. 20-6012.001 Α.Λ.Ε. 2.01.2.02.01.001, Κ.Α. 20-6022.001 Α.Λ.Ε. 2.01.2.02.01.001, Κ.Α. 20-6042.002 Α.Λ.Ε. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 14/08.01.202684

2.01.3.02.01.001, Κ.Α. 25-6012.001 Α.Λ.Ε. 2.01.2.02.01.001, Κ.Α. 25-6022.001 Α.Λ.Ε. 2.01.2.02.01.001, Κ.Α. 

25-6042.001 Α.Λ.Ε. 2.01.3.02.01.001, και 30-6022.001 Α.Λ.Ε. 2.01.2.02.01.001 του προϋπολογισμού του Δήμου 

Διρφύων - Μεσσαπίων του οικονομικού έτους 2026.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ψαχνά, 5 Ιανουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 3/2026 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας ληξιάρχων Δήμου Τανάγρας για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

2. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-

ταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 

εφαρμογή των διατάξεων του δευτέρου κεφαλαίου του ν. 4024/2011» σύμφωνα με την οποία η παρ. 5 του 

άρθρου 49 του ν. 3584/2007 παύει να ισχύει. Ως εκ τούτου με τη διαδικασία και τις προϋποθέσεις της παρ. του 

άρθρου του κοινοποιούμενου νόμου και μέχρι του ορίου των είκοσι ωρών ανά υπάλληλο μηνιαίως καταβάλ-

λεται αποζημίωση στους υπαλλήλους των Δήμων οι οποίοι εκτός από τα καθήκοντα της θέσης τους και πέραν 

του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας εκτελούν και την υπηρεσία των Ληξιαρχείων των Δήμων πέρα από το 

υποχρεωτικό ωράριο εργασίας τους.

5. Το άρθρο 15 του ν. 4147/2013 περί κύρωσης της από 31-12-2012 πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 

Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά-

λισης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης 

και του Υπουργού Επικρατείας και άλλες διατάξεις.

6. Την υπ’ αρ. 3093/11-1-2024 (6ΞΚΜΟΡ10-ΔΞΦ) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, με την οποία έγινε ο ορισμός των Ληξιάρχων.

7. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης προκείμενου να διεκπεραιώνεται η υπηρεσία του 

Ληξιαρχείου πέραν του κανονικού ωραρίου.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Διαπιστώνει την έκτακτη υπερωριακή ανάγκη που προκύπτει για όλο το έτος του 2026, λόγω των αυξημένων 

αναγκών της υπηρεσίας του Ληξιαρχείου κατά τις απογευματινές ώρες και καθιερώνει υπερωριακή εργασία 

για τέσσερις (4) υπαλλήλους του κλάδου ΔΕ1 - Διοικητικών έως είκοσι (20) απογευματινών ωρών μηνιαίως 

για την διεκπεραίωση αυτής.

Η δαπάνη της αμοιβής θα βαρύνει τον κωδικό 02.10.6012.01 του σκέλους των εξόδων με τίτλο «Αμοιβές 

ληξιάρχου», με συνολική πίστωση 6.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τανάγρα, 5 Ιανουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕΡΓΑΛΙΑΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02000140801260006*


